[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 059/1997

INDICO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA, A NECESSIDADE DE SE CONSTRUIR DOIS REDUTORES DE VELOCIDADE NA RUA FRANCISCO FERREIRA MENDES, NO BAIRRO SÃO BENEDITO.

J U S T I F I C A T I V A

Após o calçamento da referida rua, tem aumentado significativamente o movimento de veículos, neste ano já houve dois atropelamento, inclusive com uma criança.

Portanto é imprescindível a construção dos redutores de velocidade, no sentido de diminuir a velocidade e obviamente evitar acidentes com conseqüências mais graves.

Sala das Sessões, 26 de maio de 1997.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br